ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "G. VERDI - P. CAFARO"-ANDRIA

Prot. 0008558 del 13/11/2024

I (Uscita)



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. Verdi – P. Cafaro"

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale

Sede centrale Via G. Verdi, n. 65 -76123 ANDRIA (BT)

Telefono 0883 – 246.239 – sito web: www.icverdicafaro.edu.it – C.F. 90091010729

Cod. Mecc. BTIC86300G e-mail btic86300g@istruzione.it (posta certificata)

Andria, (fa fede la data del protocollo)

Comunicazione n. 95

AL PERSONALE DOCENTE

SEDE

AL PERSONALE ATA

SEDE

ALL'ALBO ON LINE DELL'ISTITUTO

SEDE

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO

Sez.AMM.TRASPARENTE

S E D E <u>e</u>, <u>p</u>.c.

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI

SEDE

OGGETTO: PUBBLICAZIONE CODICE DISCIPLINARE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.Lgs. n. 297/1994;

Visto il D.P.R. n. 275/1999;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25;

Visto il CCNL 2006/2009, art. 95, comma 9;

Visto il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019/2021;

Vista la normativa vigente di cui agli allegati da 1 a 6:

Visto il D.Lgs. 150/2009, art.67 e seg.;

Dovendosi procedere alla pubblicazione del codice disciplinare

DISPONE

la pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE:

- A. All'ALBO ON LINE del sito web dell'istituzione scolastica www.icverdicafaro.edu.it;
- B. In **AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE** LINK: DISPOSIZIONI GENERALI/ATTI GENERALI/CODICE DISCIPLINARE;

- 1. <u>Per il personale Docente:</u> il CODICE DISCIPLINARE, recante l'indicazione delle infrazioni e relative sanzioni dall'art. 492 all'art. 501 del D.lgs. 16.4.1994, n. 297 **(ALL.1)**;
- 1. <u>Per il personale ATA e il personale Docente: SANZIONI DISCIPLINARI E RESPONSABILITA' DEI DIPENDENTI PUBBLICI dall'art 67 all'art 73 del D.lgs n. 150/2009</u> (ALL.2);
- 3. <u>Per entrambe le categorie di personale</u>: CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI di cui al DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62 -come modificato ed integrato dal DPR 13 giugno 2023, n.81 (ALL.3 e 3bis).
- 4. <u>Per entrambe le categorie di personale:</u> RESPONSABILITA' DISCIPLINARE di cui al D.lgs 25 maggio 2017, n.75 Capo VII dall'art.12 all'art.17 (ALL.4);
- 5. <u>Per il personale ATA:</u> il CCNL RELATIVO AL PERSONALE COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA TRIENNIO 2019-2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024 -SEZIONE COMUNE TITOLO V –RESPONSABILITA' DISCIPLINARE (ALL.5);
- 6. Per il personale DOCENTE: il CCNL RELATIVO AL PERSONALE COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA TRIENNIO 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024 SEZIONE SCUOLA- art. 48 (responsabilità disciplinare per il personale docente ed educativo (ALL.6).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Grazia SURIANO
Firmato digitalmente ai sensi del CAD